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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Hans Christian Schmidt (V) har den 19. februar 
2020 stillet følgende spørgsmål nr. 72, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 72: 
Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse af 18. februar 
2020 fra Foreningen Flyvestation Skrydstrups Naboer og herunder be-
svarer de spørgsmål, foreningen stiller. 
 
Svar: 
Jeg kan indledningsvist oplyse udvalget om, at Forsvarsministeriet har 
besvaret henvendelsen fra foreningen Flyvestation Skrydstrups Naboer 
den 4. marts 2020.  
 
Foreningen beder i henvendelsen fra 18. februar 2020 om aktindsigt i 
Forsvarsministeriets korrespondance med firmaerne SWECO A/S og 
COWI A/S i forbindelse med udarbejdelsen af terminal- og flystøjsbe-
regningerne for F-16 og F-35 og miljøkonsekvensvurderingen for æn-
dring af Flyvestation Skrydstrup.  
 
Jeg kan dertil oplyse, at det er Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, 
der har varetaget korrespondancen med SWECO A/S og COWI A/S i 
relation til ovenstående materialer. Forsvarsministeriet har derfor i sva-
ret til foreningen oplyst, at en evt. aktindsigtsanmodning herom kan 
rettes til Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse. 
 
Foreningen Flyvestation Skrydstrups Naboer beder også om en uddyb-
ning af baggrunden for den genberegning, der blev foretaget for an-
vendelsen af den sydlige parallelbane på Flyvestation Skrydstrup, og 
spørger samtidig til, om det kan udelukkes, at en uvildig gennemgang 
af forudsætninger og beregninger i "Forudsætningsnotat til brug for 

beregning af flystøj", "Beregning af flystøjbelastningen" samt "Bereg-

ning af terminalstøjbelastning" kan medføre nye oplysninger, der kan 
have indflydelse på støjkompensationsmodellens zoneafgrænsninger. 
 
Jeg kan hertil oplyse, at Forsvarsministeriet i svaret til foreningen har 
gentaget ministeriets kommunikation fra den 8. januar om, at For-
svarsministeriet ønskede at få foretaget en genberegning af støjbelast-
ningen for boligerne i området syd for Flyvestation Skrydstrups paral-
lelbane for at vurdere, om nogle af boligerne opfyldte de politiske krite-

Forsvarsudvalget 2019-20
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 72 

Offentligt



 
  

 
 
 

 

Sagsnr.: 2020/001639 

Dok.nr.: 61632 

 

Side 2 af 2 

 
 

rier for at indgå i den røde zone, når parallelbanen anvendes. Samt at 
Forsvarsministeriet fik foretaget en kontrolberegning af flystøjsbelast-
ningen for 11 boliger i den gule zone, der lå i et bælte på op til 50 me-
ter fra den røde zone, for at vurdere, om nogle af disse boliger var for-
kert placeret i forhold til den røde zone.  
 
Samlet blev 4 boliger overflyttet fra den gule til den røde zone som 
følge heraf.  
 
Ovennævnte beregninger blev foretaget af SWECO A/S, der også har 
forestået udarbejdelsen af den offentliggjorte og akkrediterede flystøjs-
rapport, der har været underkastet ekstern kvalitetssikring ved firmaet 
FORCE Technology.  
 
Både SWECO A/S og FORCE Technology er anført på listen over god-
kendte laboratorier til flystøjsberegninger hos Miljøministeriets Refe-
rencelaboratorium for støjmålinger.  
 
Forsvarsministeriet har derfor tillid til, at den offentliggjorte og akkredi-
terede flystøjsrapport er udarbejdet på korrekt vis og i overensstem-
melse med det forudsætningsnotat, som ligger til grund for flystøjsrap-
porten, hvilket Forsvarsministeriet også har oplyst i svaret til forenin-
gen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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